

با اعتماد اکثریت نمایندگان مجلس

سیدصولت مرتضوی وزیر کار شد



گزارش

علی محمدی ایران

گروه سیاسی / مجلس به صلاحیت و برنامه‌های سیدصولت مرتضوی برای سکانداری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم رأی اعتماد داد. جلسه علنی صبح دیروز مجلس برای بررسی رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی در حالی برگزار شد که محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور و تعدادی از معاونان رئیس‌جمهور و وزرا او با همراهی می‌کردند.

در ابتدای جلسه، سخنگویان کمیسیون‌های آموزش، بهداشت و اجتماعی مجلس به قرارت گزارش کمیسیون متبوعشان درخصوص برنامه و صلاحیت وزیر پیشنهادی پرداختند و از موافقت این کمیسیون‌ها با مرتضوی خبر دادند. گزارش کمیسیون اجتماعی با اشاره به استعلامات انجام شده از جمله درباره سوابق تحصیلی وزیرپیشنهادی و نیزانطباق برنامه‌های اعلامی او با اسناد بالادستی، پرهیز از نگاه سیاسی در انتصابات، ارتقای نظام تعاون و اقتصاد تعاونی، رفع و کاهش معضل بیکاری در کشور، تقویت سازمان بهزیستی کشور و کاهش آسیب‌های اجتماعی و مهار بحران‌های اجتماعی بالقوه در کشور را از جمله تعهدات او اعلام و تأکید کرد که برنامه مرتضوی در شاخص «تناسب و انسجام»، «کامل» و در شاخص‌های «واقع‌گرایی، صراحت و شفافیت»، «مطلوب» ارزیابی شده است.

■ **نظرات نمایندگان موافق و مخالف**

محسن دهنوی عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس، حسین بامیری نماینده اردگان، معین‌الدین سعیدی نماینده چهارهار و سید حمزه امینی نماینده هشتروند نمایندگانی بودند که با ابتنا به سابقه مطلوب و قابل دفاع عملکرد صولت مرتضوی در معاونت اجرایی ریاست جمهوری و پیش از آن در وزارت کشور و شهرداری مشهد به دفاع از او پرداختند. دهنوی با بیان اینکه رئیس‌جمهور یکی از افراد نزدیک خود را برای این وزارتخانه معرفی کرده که نشان از عزم جدی برای حل مشکلات این حوزه دارد، گفت: حل مشکل اشتغال، فرابخشی بوده و به فردی نیاز دارد تا کل کابینه را پای کار بیاورد. بامیری هم سابقه و تجربه وزیر پیشنهادی در سطوح مختلف مدیریتی را مناسب وزارتخانه‌ای دانست که با چالش‌های اجتماعی و مسائلی همچون بیمه بازنشستگان، مشکلات کارگران و… مواجه است. سعیدی نماینده چهارهار نیز مرتضوی را مدیری شجاع و پاکدست دانست و گفت: وی از قدرت اجرایی و عملیاتی برخوردار بوده و موضوع عدالت یکی از محوروی‌ترین برنامه‌های این وزیر پیشنهادی است. در مقابل این موافقین، مهدی طغیانی نماینده اصفهان، محمد سرگزی و حبیب‌الله دهمرده نمایندگان زابل و روح‌الله ایزدخواه نماینده تهران نیز چهار نماینده‌ای بودند که در مخالفت با وزیر پیشنهادی کار نطق کردند و در قالب آن نگرانی‌های خود را با مرتضوی در میان گذاشتند. چنانکه طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس خطاب به وزیر پیشنهادی گفت: اگر مجلس به شما اعتماد کرد، قبیله‌گرایی نکنید، از وزارتخانه رسوب‌زدایی کنید، زیرا از هر دوره‌ای در آن رسوب‌هایی مانده که باید افراد توانمند را جایگزین آنها کنید و بر اساس تأکیدات مقام معظم رهبری نیز امور را به مردم واگذار کنید.

■ **فداع مرتضوی از برنامه‌هایش برای وزارت کار**

پس از نطق نمایندگان، صولت مرتضوی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه عدم حضور رئیس‌جمهور در جلسه رأی اعتماد به دلیل برگزاری نشست هیأت وزیران و دولت بوده است به دفاع از برنامه‌های خود و پاسخ به مواضع نمایندگان مخالف پرداخت و انتخاب کمی‌مدیریتی لایق، شایسته، توانمند، دوستدار مردم و استفاده از دانش‌بنیان‌ها و نئوع جوانان را از اهم برنامه‌هایش اعلام کرد.

مرتضوی، بیکاری، و رشکستگی صندوق‌های بازنشستگی و عدم انتفاع شرکت‌های وابسته را از جمله مشکلات پیش رو دانست و افزود: برای بررون‌رفت از این مباحث باید به عدالت‌محوری توجه ویژه شود و عدالت در تمام مأموریت‌ها و برنامه‌ها در دستور کار قرار گیرد. وی حمایت از کارگران و کارفرمایان و توجه ویژه به نظرات نمایندگان این دو گروه و پرهیز از تصمیمات خلق‌الساعه را رویکرد مورد انتخاب اعلام کرد و افزود: مبارزه کامل و همه‌جانبه با فساد، نهادینه کردن نظارت دستگاه‌های نظارتی، شفافیت و پاسخگویی، شعار همیشگی ما خواهد بود.

■ **تقویت کار آفرینی**

مرتضوی در توضیح تحولاتی که باید در وزرات کار، تعاون و رفاه اجتماعی ایجاد شود، گفت: مشتری‌محوری یکی از این مسائل است به همین جهت رضایت مشتری‌ان حقیقی، بیمه‌گذاران، مستخدمی‌بگیران، کارفرمایان و شرکت‌های حقوقی از برنامه‌های اساسی ما است. برای رسیدن به توسعه متوازن نیاز داریم که به فرایندهای داخلی بپردازیم، از همین رو اولین برنامه ما توسعه و تعالی تعاونی‌ها است. وی با اشاره به بحث توسعه و توانمندسازی تعاونی‌ها که باید ۲۵ درصد اقتصاد کشور را دربر گیرد اما در حال حاضر سهم کمتر از ۳ درصدی دارد، به برنامه تحولی‌اش برای تقویت کار آفرینی پرداخت و گفت: مسئولیت سنگینی داریم تا با برنامه‌ریزی متناسب، طرح محوری فرصت‌سختلی را در کشور نهادینه کنیم و در این زمینه گسترش و هم‌افزایی شبکه‌های کسب و کار باید مورد توجه قرار گیرد. در نهایت محمدمدقار قالیباف رئیس مجلس با اعلام اینکه نمایندگان مجلس با ۱۷۶ رأی موافق، ۶۴ رأی مخالف، ۱۳ رأی ممتنع و ۵ رأی باطله از مجموع ۲۵۸ رأی مأخوذه، تصدی وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی را به مرتضوی سپردند، گفت: توقع مجلس از آقای مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی این است که با سابقه اجرایی و آشنایی که با همه این حوزه‌ها دارند، کارنامه خوبی مخصوصاً برای قش محروم و مناطق محروم داشته باشند.

در سومین روز رزمایش سپاه صورت گرفت

انهدام مواضع دشمن فرضی توسط پهپادهای انتحاری

سومین روز از رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه در منطقه عمومی ارس برگزار شد. در این بخش از رزمایش، نیروهای ویژه سپاه با اجرای عملیات هلی‌برن و هواپرد با بهره‌گیری از بالگردهای Mi-۱۷، روی مناطق از پیش تعیین شده پیاده شدند و تصرف ارتفاع و جاده‌های مواصلاتی دشمن را به‌منظور قطع راه‌های پشتیبانی تمرین کردند.

همچنین در سومین روز از این رزمایش، پهپادهای انتحاری این نیرو با موفقیت مواضع دشمن فرضی را منهدم کردند. این پهپادها که توسط جهاد خودکفائی نیروی زمینی طراحی و تولید شده، مجهز به سر جنگی قدرتمند بوده و با بهره‌مندی از هوش مصنوعی قادر به انهدام انواع مواضع و استحکامات دشمن هستند. پهپادهای نظارتی و مراقبتی نیروی زمینی سپاه هم مأموریت رصد و پایش منطقه رزمایش را با موفقیت اجرا کردند.

■ پنجشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۳۱

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار استعدادهای برتر تحصیلی تأکید کردند

نخبگان، ثروت و آبروی ایران

گروه سیاسی / رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (چهارشنبه) در دیدار صدها نفر از نخبگان جوان و استعداد‌های برتر علمی، نخبگان دانشگاهی را در چهار دهه اخیر موجب آبروی ایران خواندند و افزودند: همه بویژه مسئولان و مؤثرین در فضای کشور باید نخبگان علمی را جزو مهم‌ترین ثروت‌های کشور بدانند و از آنها حمایت کنند و نخبگان نیز ظرفیت‌ها و استعداد‌های فردی خود را به سرمایه پیشرفت کشور تبدیل کنند. ایشان با اشاره به افق روشن آینده کشور تأکید کردند: در چهل و سه سال اخیر چندین بار از فرمایشی جمهوری اسلامی حرف زده‌اند اما پایداری و استمرار حرکت انقلاب نشان می‌دهد این تحلیل غلط و غیر واقع‌بینانه است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب با سیاست‌گذاری عمیق از پروردگار به علت تشکیل مجدد جلسه همیشه شاداب و امیدبخش با نخبگان بعد از سبک شدن مشکل کرونا گفتند: مطالبی که نخبگان مطرح کردند بسیار خوب و پیشنهادها نیز درست و غالباً عملی بود و نشان داد بسیاری از مشکلات، مشکلات مدیریتی بوده است چرا که راهکارها وجود دارد.

ایشان وزیران حاضر در جلسه را به انتقال و پیگیری پیشنهاد‌های نخبگان در هیأت وزیران مأمور کردند و افزودند: باید با رفتار کریمانه نخبگان و به‌عنوان ثروت عظیم ملی، در مراقبت از این ثروت تعیین‌کننده و افزایش آن، به جد تلاش کنیم.

■ **دانشگاه تعطیل، مغتتم برای دشمن**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نخبه علمی و دانشگاه را از ارکان مهم پیشرفت کشور دانستند و افزودند: هر قدر دانشگاه تعطیل و روند فعالیت علمی تخریب و ناقص شود، برای دشمن مغتتم است؛ و به همین علت نه دیروز و امروز بلکه در مقاطع مختلف برای توقف دانشگاه‌ها تلاش کرده‌اند.

■ **دانشگاه، بزرگ‌ترین مانع استکبار**

رهبر انقلاب همچنین دانشگاه را از بزرگ‌ترین موانع سلطه استکبار خواندند و افزودند: قدرت‌های گردن‌کلفت جهان برای سلطه بر دیگران و عقب‌نگه داشتن ملت‌ها، از اسلحه، فریب و حتی علم استفاده می‌کنند؛ بنابراین دانشگاهی که سطح علم کشور را بالا می‌برد، در حقیقت مانع سلطه دشمن می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استعداد طبیعی و هوش سرشار، همت و تلاش و پشتکار و هدایت و توفیق الهی را عناصر اصلی تبدیل یک فرد باهوش به فردی نخبه و ممتاز و برگزیده خواندند و افزودند: البته فراهم بودن زمینه مناسب، عامل مهم به نتیجه رسیدن این روند است.

■ **نخبه‌پروری با پیروزی انقلاب**

ایشان فراموش شدن زمینه‌نخبه‌پروری با پیروزی انقلاب اسلامی را واقعیتی مسلم و تشکیک‌ناپذیر خواندند و افزودند: پس از انقلاب، با توسعه دانشگاه‌ها در اقصی نقاط کشور، افزایش خیره‌کننده تعداد دانشجویان و استادان و ایجاد پرشمار پژوهشگاه و اندیشکده، زمینه توسعه علم و نخبه‌پروری فراهم آمده و هدف جمهوری اسلامی یعنی

گسترش دانشگاه و ارتقای توانایی علمی به فضل الهی محقق شده است.

■ **نخبگان دانشگاهی موجب آبروی ایران**

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه دانشگاهیان ما اجازه ندادند کشور محتاج غربی‌ها باشد، گفتند: نخبگان دانشگاهی ما بدون هیچ مبالغه، موجب آبروی ایران هستند و در هر زمینه‌ای دانشمندان ما ورود و تمركز کردند، تحسین مجامع علمی جهان را برانگیختند؛ بنابراین هم باید دیگران قدر شما را بدانند هم خودتان و من نیز بسیار قدردان شما هستم.

ایشان در تشریح گوشه‌هایی از افتخارات نخبگان و دانشمندان کشور، به تحقیقات و دستاوردهای پژوهشگاه رویان در عرصه‌هایی همچون سلول‌های بنیادی و شیشه‌سازی حیوان زنده، پیشرفت در بیوشیمی، پرتاب و انتقال ماهواره به فضا، دستاوردهای بنیادی در صنعت هسته‌ای، تولید واکسن‌های پیچیده از جمله واکسن کرونا و پیشرفت‌های خیره‌کننده در صنایع موشکی و پهپادی اشاره کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه انسان‌های باهوش که از استعداد و علم خود در جهت ساخت سلاح اتمی و سلاح شیمیایی یا ابزارهای جاسوسی استفاده کرده‌اند، نخبه نیستند، افزودند: نخبه آن انسان صاحب استعداد و پرتلاش است که از هدایت الهی بهره گرفته است.

■ **نخبه باید در کنار مردم خود بماند**

ایشان در ادامه موضوع «انتظار از نخبگان» را مطرح کردند و گفتند: از فرد نخبه این انتظار وجود دارد که ظرفیت شخصی خود را تبدیل به ظرفیت ملی کند و توانایی‌های خود را در جهت حل مسائل کشور قرار دهد.

رهبر انقلاب اسلامی با گلابه از برخی نخبگان که در ایران رشد می‌کنند اما نمره این رشد را به خارج می‌برند و برخی اوقات نیز با تبدیل شدن به پیچ و مهره‌های دشمن

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

ایران

به تبلیغات مستمر غربی‌ها از ابتدای پیروزی انقلاب تا به امروز مبنی بر روبه زوال بودن جمهوری اسلامی، گفتند: آنها برای این ادعا زمان هم تعیین می‌کردند و هر بار می‌گفتند یک ماه دیگر، یک سال دیگر یا پنج سال دیگر، کار جمهوری اسلامی تمام است و عده‌ای نیز در داخل از سرِ غفلت یا بدخواهی این ادعاها را ترویج می‌کردند. رهبر انقلاب با اشاره به تیتریکی از روزنامه‌ها در زمان حیات امام(ره) مبنی بر اینکه «نظام در حال فروپاشی است» و پاسخ کوبنده امام که «خودتان در حال فروپاشی هستید و نظام محکم و مستحکم ایستاده است» افزودند: بعد از رحلت امام، در سال ۶۹ عده‌ای که در بین آنها افراد موجه و باسابقه نیز حضور داشتند در اعلامیه‌ای گفتند «نظام در لبه پرتگاه است.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: ما تسلیم نشدیم و ایستادیم و ان‌شاءالله همچنان خواهیم ایستاد. ایشان با اشاره به وجود دو نظام تحلیلی در این زمینه گفتند: یک نظام تحلیلی معتقد است کار و ایستادگی در مقابل هنجارهای فراگیر جهانی و قدرت‌های برخاسته از این هنجارها همچون امریکا، بی‌فایده و موجب از بین رفتن است، این افراد کسانی را هم که تحلیل دیگری از واقعیات و جهان دارند، متوهم تصور می‌کنند. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: اما تحلیل دوم و واقع‌بینانه بر این اساس است که مجموعه واقعیات را، آن هم نه فقط واقعیات خوب بلکه واقعیات بد را با هم می‌بیند و بر اساس آن حرکت می‌کند.

■ **هرگز نقاط ضعف را انکار نکرده‌ایم**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: هرگز نقاط ضعف را انکار نکرده‌ایم و دراین باره ما بیش از همه در جلسات رضائی مسئولان نظام و در جلسات خصوصی، تذکر داده‌ایم و بارها گفته‌ایم که عقب هستیم. رهبر انقلاب افزودند: اما واقعیت قابل توجه این است که جمهوری اسلامی حرکت پرشتابی را که از انتهای قافله آغاز کرده بود ادامه داده و امروز به نزدیکی‌های جلوی قافله رسیده است.

■ **حکرت عمومی به سمت پیشرفت است**

ایشان با اشاره به پیشرفت‌های درخشان کشور در دانش و مدیریت‌های گوناگون، گفتند: ضعف‌هایی وجود دارد و بعضی از مسئولان دولت‌ها هم کوتاهی‌هایی داشته‌اند اما حرکت عمومی به سمت پیشرفت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: نگاه کنید ۴۰ سال یا ۲۰ سال قبل جمهوری اسلامی کجا بود و امروز کجا است با همین مقایسه می‌توان فهمید کدام تحلیل واقع‌بینانه است، تحلیل غربی‌ها یا تحلیل ایرانیان؟

ایشان جوانان و نخبگان بانگیزه را از بزرگ‌ترین نشانه‌های حرکت محکم و رو به جلوی انقلاب دانستند و افزودند: بعد از گذشت ۴ دهه از انقلاب و انبوه دشمنی‌ها و تبلیغات منفی، وجود نخبگان پرشمار و معتقد به این راه که با جدیت در حال کار و تلاش هستند، بهترین دلیل برای صحت تحلیل انقلاب از جهان و مسیر صحیح پیشرفت است.

در ابتدای این دیدار از ۷ تن از نخبگان جوان به بیان دیدگاهها و نظرات خود پرداختند.



ظرفیت خود را در اختیار آن قرار می‌دهند، افزودند: نخبه باید در کنار مردم خود بماند؛ البته مهاجرت کردن و درس خواندن نخبه علمی، نخبگان را دعوت می‌کند و خود را نیز بسیار مؤذّب و باهوش جا می‌زنند تا بتوانند نقشه خود را پیش ببرند.

■ **انتظار اصلی از دستگاه‌ها**

ایشان در ادامه درخصوص انتظارات از دستگاه‌های مسئول در قبال نخبگان خاطرنشان کردند: در یک کلمه انتظار اصلی از دستگاه‌ها، حمایت از نخبگان به صورت عاقلانه، خردمندانه و با توجه به جوانب گوناگون است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: یکی از موارد حمایت این است که نخبه‌ای که در داخل درس خوانده یا از خارج آمده، در اینجا اشتغال متناسب با دانش خود و همچنین امکان تحقیقات و ارتباط با مراکز علمی دنیا را داشته باشد و این توقع زیادی نیست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مهاجرت مجدد برخی از نخبگانی که از خارج برگشته بودند، خطاب به مسئولان گفتند: نباید بگذاریم نخبگان به واسطه برخی سنگ‌اندازی‌ها یا برخوردهای نامناسب، از دانشگاه و ادامه فعالیت در کشور، مایوس شوند. هرچه در این زمینه خرج کنیم، هزینه نیست بلکه سرمایه‌گذاری است.

■ **مزایه اصلاح شاخص ارزیابی اساتید و نخبگان**

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم اصلاح شاخص ارزیابی اساتید و نخبگان، خاطرنشان کردند: اکنون شاخص ارزیابی اساتید و نخبگان، تعداد مقالات است درحالی‌که باید موضوع حل مسأله را شاخص ارتقا قرار داد.

■ **همچنان خواهیم ایستاد**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنان‌شان به یک موضوع اساسی درباره تحلیل صحیح مسائل، تصحیح افق دید و حرکت بر مبنای آن پرداختند.ایشان با اشاره



جلسه هیات دولت

■ **تلاش مضاعف مسئولان بهترین راه مقابله با دشمنی**

رئیس‌جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، رفع مشکلات و خدمت به آحاد مردم و تلاش برای مضاعف شدن سرعت پیشرفت کشور را مهم‌ترین مأموریت دولت دانست و تأکید کرد: هیچ مسأله و حاشیه‌ای، نباید عمل به مسئولیت‌ها و مأموریت‌های اصلی دستگاه‌های دولتی را تحت‌الشعاع قرار دهد.

■ **تأکید بر کنترل بازار**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی کنترل بازار را نیز مضاعف مسئولان در حوزه مسئولیتی خود،

بهترین راه مقابله با دشمنی است که امروز از به اغتشاش کشیدن خیابان‌ها ناامید شده و به دنبال بهانه برای ایجاد ناراضیاتی است.

■ **اطلاع‌رسانی از اقدامات دولت**

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه اقدامات و تلاش‌های گره‌گشا و امیدآفرین بسیاری در کشور انجام شده و می‌شود، اطلاع‌رسانی هنرمندانه از این اقدامات را موجب اعتماد و امید مردم به آینده کشور دانست و از رسانه‌ها و به ویژه رسانه ملی خواست به شکل مناسب در تبیین این دستاوردها و اقدامات امیدآفرین برای مردم و افکارعمومی اقدام کنند. رئیس‌جمهور کسب‌مدال جهانی مهارت از سوی یک خانم ایرانی را در ادامه افتخارآفرینی‌های اینترنیتی ایرانی در عرصه‌های جهانی مایه افتخار دانست و بر ضرورت ارتقای مهارت آموزی در میان جوانان کشور تأکید کرد.

■ **تقویت پلتفرم‌های ارتباطی داخلی**

وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر لزوم توجه بیشتر به نیازهای مردم بویژه فعالان اقتصادی در استفاده از پلتفرم‌های اینترنتی، دستگاه‌های متولی را مکلف کرد همه تلاش خود را برای تقویت و ارتقای کارآمدی پلتفرم‌های ارتباطی داخلی به کار بگیرند تا پاسخگوی همه نیازهای مردم باشند.